# تاریخ معاصر

کلیه یازدهمی ها (باستثنای علوم انسانی)

تهیه کننده : احمد اسدی اقدم / دبیر تاریخ - آذربایجان شرقی . مرند

تاریخ ، معلم انسان هاست

## درس ۷ : کودتای ۱۲۹۹

ردیف متن سوالات
۱ <b>علت خروج نیروهای روسی از شمال ایران در سال ۱۹۱۷ چه بود؟</b> با وقوع انقلاب سوسیالیستی روسیه در اکتبر ۱۹۱۷ م / ۱۲۹۶ ش که به حکومت تزارها در روسیه پایان داد، روس ها به سبب سرگرم شدن به مشکلات داخلی خود، نیروهای خود را از شمال ایران بیرون بردند
۲ <b>پس از خروج نیروهای روسی از ایران ، سیاست دولت انگلستان درباره ی ایران چگونه تغییر کرد؟

بودند؟</b> الف) سید ضیاءالدین طباطبایی و رضا خان ب) رضاخان و آبرون ساید ج) آبرون ساید و وثوق الدوله د) سید ضیاءالدین و آبرون ساید
۳ <b>به موجب کدام قرار داد ایران تحت الحمایه انگلیس می شد؟</b> الف) ۱۹۱۵ (ب) ۱۹۱۹ (ج) ۱۹۳۷ (د) ۱۹۳۳
۴ <b>باوقوع کدام انقلاب در روسیه به حکومت تزارها در اکتبر ۱۹۱۷ م. ۱۲۹۶ ش. پایان داده شد؟</b> الف) کمونیستی (ب) لیبرالیستی (ج) سوسیالیستی (د) مشروطه

\*\*\*\*\*

<b>درس ۷: پرسش های نمونه</b>
۱ <b>دولت انگلستان پس از جنگ جهانی اول چه سیاست هایی در منطقهٔ خاور میانه دنبال می کرد؟</b> سلط بر منطقه حساس خاورمیانه و منابع نفت آن که اهمیت آن در جنگ جهانی اول مشخص شده بود و